
GR20160128 Punt 8. Integratie - Interlokale Vereniging
Onthaal- en IntegratieBeleid Zuid-Oost-Vlaanderen -
aanduiden vertegenwoordiger beheerscomité(datum van
publicatie: 12/02)

Gelet op de bepalingen van het gemeentedecreet van 15 juli 2005 en latere wijzigingen;

Gelet op het decreet van 6 juli 2001 houdende de intergemeentelijke samenwerking en omzendbrieven BB 2002/1 en BB 2013/5;

Gelet op de beslissing van het college van burgemeester en schepenen van stad Ninove betreffende de subsidieaanvraag voor intergemeentelijke
samenwerking rond personen van buitenlandse herkomst van 22 september 2015, gewijzigd door beslissing van 29 september 2015;

Gelet op de beslissing van het college van burgemeester en schepenen van gemeente Herzele betreffende de subsidieaanvraag voor
intergemeentelijke samenwerking rond integratie van personen van buitenlandse herkomst van 18 november 2015;

Gelet op de beslissing van het college van burgemeester en schepenen van gemeente Erpe-Mere betreffende het project intergemeentelijke
samenwerking rond de integratie van personen van buitenlandse herkomst van 24 november 2015;

Gelet op de beslissing van de raad voor maatschappelijk welzijn van OCMW Erpe-Mere betreffende het project intergemeentelijke samenwerking
rond de integratie van personen van buitenlandse herkomst van 26 november 2015;

Gelet op de beslissing van het college van burgemeester en schepenen van stad Zottegem betreffende de intentieverklaring om aan te sluiten bij
intergemeentelijke samenwerking rond integratie van personen van buitenlandse herkomst van 30 november 2015;

Gelet op de beslissing van de raad voor maatschappelijk welzijn van OCMW Zottegem betreffende de intentieverklaring om aan te sluiten bij
intergemeentelijke samenwerking rond integratie van personen van buitenlandse herkomst van 9 december 2015;

Gelet op de beslissing van het college van burgemeester en schepenen van gemeente Brakel betreffende de intentieverklaring om aan te sluiten
bij intergemeentelijke samenwerking rond integratie van personen van buitenlandse herkomst van 11 januari 2016;

Gelet op de gemeenteraadsbeslissing van 28 januari 2016 betreffende de oprichting van de Interlokale Vereniging Onthaal- en IntegratieBeleid
Zuid-Oost-Vlaanderen (OIB Z-O-Vl.), samen met stad Zottegem, gemeenten Erpe-Mere, Herzele en Brakel en OCMW Ninove, Zottegem, Erpe-
Mere en Herzele zoals beschreven in de overeenkomst met statutaire draagkracht;

Overwegende dat de gemeenten als lid in het beheerscomité van Interlokale Vereniging OIB Z-O-Vl. uitsluitend vertegenwoordigd worden door
gemeenteraadsleden, burgemeester of schepenen;

Overwegende dat voor elk effectief lid door de gemeenteraad een vervanger wordt aangeduid met hetzelfde mandaat;

Overwegende dat de leden van het beheerscomité worden benoemd voor de periode van een bestuursperiode, onverminderd de mogelijkheid
van de gemeente- en OCMW-raden om het mandaat van hun vertegenwoordiger in te trekken en in dezelfde raadsvergadering zijn vervanger aan
te duiden;

Overwegende dat de leden van het beheerscomité van rechtswege ontslagnemend zijn bij verlies van hun openbaar mandaat, uitgezonderd
ingeval van algehele vernieuwing van de gemeente- en OCMW-raad. In voorkomend geval duidt het lid van de interlokale vereniging in de loop
van het eerste kwartaal volgend op het kwartaal van de verkiezingen een nieuwe vertegenwoordiger aan. Zij treden aan op de eerste werkdag van
het tweede kwartaal volgend op de verkiezingen. In elk geval blijven de leden van het beheerscomité in functie tot nieuwe leden zijn aangesteld;

https://www.ninove.be/


Overwegende dat alle leden van Interlokale Vereniging OIB Z-O-Vl. recht hebben op één stemgerechtigd mandaat in het beheerscomité en dat elk
stemgerechtigd lid beschikt over één stem;

Overwegende dat de leden van het beheerscomité geen presentiegeld ontvangen;

Gelet op de voordracht van schepen K. Coppens als effectief lid van het beheerscomité van Interlokale Vereniging OIB Z-O-Vl. en gelet op de
voordracht van schepen A. Triest als vervanger;

Gelet op de geheime stemming betreffende het effectief lid van het beheerscomité;

Overwegende dat de geheime stemming de volgende uitslag geeft:

Gelet op de geheime stemming betreffende het vervangend lid van het beheerscomité;

Overwegende dat de geheime stemming de volgende uitslag geeft:

Besluit:

Enig artikel

De gemeenteraad duidt schepen K. Coppens aan als effectief lid van het beheerscomité van Interlokale Vereniging OIB Z-O-Vl. en duidt schepen
A. Triest aan als vervanger.

aantal gemeenteraadsleden die aan de geheime stemming hebben deelgenomen: 31

aantal stemmen op naam van K. Coppens: 18

aantal nee-stemmen: 8

aantal onthoudingen: 5

aantal gemeenteraadsleden die aan de geheime stemming hebben deelgenomen: 31

 aantal stemmen op naam van A. Triest: 18

aantal nee-stemmen: 8

aantal onthoudingen: 5


	GR20160128 Punt 8.	Integratie - Interlokale Vereniging Onthaal- en IntegratieBeleid Zuid-Oost-Vlaanderen - aanduiden vertegenwoordiger beheerscomité(datum van publicatie: 12/02)

